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Medlemsåret 2023

Året har präglats av Officersförbundets förbundsmöte 2023. Under året har ni medlemmar skrivit motioner och 
de förtroendevalda i föreningarna har tagit del av remisser och på olika sätt förberett inför förbundsmötet. De 
ombud ni skickat till mötet deltog i diskussioner och beslutade sedan om motioner och propositioner skulle 
avslås eller tillstyrkas, och har på så sätt beslutat inriktning för de kommande åren.   

Det var också under förbundsmötet en ny styrelse valdes 
och för första gången på 22 år valdes en ny ordförande, 
Stefan Morin.

När Försvarsmakten växer ökar Officersförbundets åtag-
anden och den 9 maj bildades en ny förening på I 13, 
Dalregementets officersförening. De högre cheferna på-
verkas också av tillväxten och under året har flera möten 
hållits för chefer, vilket resulterade i att avtalet för sär-
skilda befattningshavare blev uppsagt för omförhand-
ling. 

Förbundet har förhandlat fram nytt pensionsavtal,  
semesteravtal, avtal för flygförare och för reservofficerare. 
Förbundet har landat förhandlingar på central nivå och 
utifrån det centrala avtalet, ÖB dagorder 22 augusti 
2022 och egna rapporter, lämnat över yrkande för Rals 
FM 2023-2025. Förbundet har tvisteförhandlat när  
arbetsgivaren har brutit mot avtal.  

Nya centrala skyddsombud utsågs under året och förtro-
endeuppdraget kring arbetsmiljöfrågor är viktigare än 
någonsin när Försvarsmakten växer. Föreningarna och 
förbundet centralt har tillsammans utbildat drygt 400 
medlemmar – medarbetare såväl som chefer – i rättig-
heter och skyldigheter. Förbundsstyrelsen och kansliet 
har rest runt i landet för att ta del av medlemmarnas 
arbetsvardag och de frågor som är viktiga på förbanden. 

Framför allt har förtroendevalda stöttat medlemmar, 
jobbat med lönemålbild och drivit viktiga frågor på sina 
respektive OrgE.

Under 2023 har vi, medlemmar, föreningar, förtroen-
devalda och förbundsstyrelsen med kansli, tillsammans 
arbetat för medlemmarnas bästa.
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12-årsregeln – vad gör förbundet?
Medlemmar hör ofta av sig och frågar vad Officersförbundet egentligen 
gör för de soldater, sjömän och gruppbefäl som på ett eller annat sätt är 
drabbade av tidsbegränsningen på 12 år.

Fråga förbundet: Ny lön efter Rals?
Hej! När kan jag få min nya lön efter Rals? 

Hej! Vi kan tyvärr inte ge ett tydligt besked. Officersförbundet och Försvars-
makten måste komma överens på både försvarsmaktnivå och organisations-
enhetsnivå och just nu pågår förhandlingar på försvarsmaktsnivå. Det är 
ekonomin för alla OrgE som vi förhandlar om och det kommer med största 
sannolikhet att ta längre tid än vanligt, vilket innebär att vi inte kommer att 
komma överens innan jul. Jag vet att det inte är det roligaste svaret, men vi 
kämpar verkligen för att det ska bli så bra som möjligt för våra medlemmar.

Susanne Hultgren, förhandlingschef

12-årsregeln är reglerad i lag, så det är 
riksdagen på den nationella politiska 
nivån  som kan ändra den. Officers-
förbundet arbetar för att förändra la-
gen på flera olika sätt – dels arbetar vi 
för att upplysa media och allmänhet-
en kring vad för villkor som faktiskt 
gäller och hur problematiska de är 
– dels arbetar vi för att påverka För-
svarsmakten och politiken så att lagen 
ska ändras. Vi använder alla tillfällen 
vi kan skapa för att lyfta medlemmar-

nas frågor. Det sker i ordinarie sam-
verkansforum med Försvarsmakten 
och vid olika tillfällen med politiken. 

Nu senast när försvarsministern be-
sökte Officersförbundets förbunds-
möte togs frågan upp av en förtroen-
devald. Möjligen låg det en öppning i 
försvarsministerns svar? Du kan själv 
lyssna på försvarsministern. Gå in på 
YouTube och sök ”Officersförbundet 
försvarsminister”, titta från 28:20 in i 

inspelningen.

När Officersförbundet sa upp kollek-
tivavtalet för GSS/K var det för att sätta 
press på arbetsgivaren i syfte att de ock-
så ska börja jobba för att lagen ändras. 
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Kansliets öppettider            
under jul och  nyår 
Under jul och nyår har kansliet lägre bemanning.  Om 
du har frågor om exempelvis dina anställnings-och 
arbetsvillkor eller ditt medlemskap har vi öppet 27-
28 december 08.30–11.30 samt 12.30–15.30. 2-5 januari 
har vi stängt och öppnar åter 9 januari. Du når oss på 
08-440 83 30, kansliet@officersforbundet.se.

felaktig information om ålder                     
för uttag av tjänstepension
Flera av förbundets medlemmar har hört av sig med frågor om lägsta 
ålder för uttag av tjänstepension. Detta för att flera olika pensions-
institut, som förvaltar statligt anställdas premiebestämda tjänstepen-
sionsförsäkringar, har gått ut med information om att lägsta ålder för 
uttag av tjänstepension ändras till 63 år från och med 1 januari 2023.

Detta stämmer för majoriteten av statligt anställda, men inte för exempelvis 
yrkesofficerare. Yrkesofficerare med 61 års pensionsålder kommer fortsatt 
kunna ta ut alla sina hittillsvarande olika tjänstepensionsdelar från tidigast 
61 års ålder. För den från 1 januari 2024 nytillkommande premiebestämda 
pensionsförsäkringen ”flexpension” kommer dock tidigaste uttagstidpunkt 
bli från 63 års ålder. Läs mer på Officersförbundets webbplats.


